
Hyvä kuntavaaliehdokas,

Kiitos, että olet demokratian asialla! Kuntapäättäjänä Sinulla on mahdollisuus vaikuttaa kuntasi nuorten 
tulevaisuuden mahdollisuuksiin. Sinä päätät kuntasi kuntasi kielitarjonnasta, strategisista painopisteistä ja 
kansainvälisestä yhteistyöstä.

Tällä materiaalilla Svenska nu -verkosto ja Suomen ruotsinopettajat ry haluavat nostaa esille ruotsin 
kielen merkityksen suomenkielisille nuorille ja yhteiskuntamme hyvinvoinnille. Suomen 
kaksikielisyys ei ole vain historiaa vaan osa identiteettiämme ja arkeamme.

Ruotsi on avain työelämään
• Ruotsinkielentaitoisille työntekijöille on kysyntää suomalaisilla työmarkkinoilla. Ruotsin kieltä 

tarvitaan yrityksissä eniten suomen ja englannin jälkeen1.
• Myös terveydenhuollossa ja hallinnossa sujuva ruotsin kielen taito on merkittävä etu.
• Monilla aloilla ruotsin kielen taito on edellytys työn saamiseksi.
• Englanti on työelämän perustaito mutta ruotsin osaaja erottuu edukseen työmarkkinoilla. 

Ruotsin kieli ankkuroi Suomen pohjoismaiseen perheeseen
• Pohjola on Suomen luontainen kotiseutu. Ruotsin kieli yhdistää meidät muihin Pohjoismaihin 

henkisesti ja kulttuurisesti ja rakentaa luottamusta muuttuvissa maailmanpoliittisissa tilanteissa. 
Suomen kannalta on strategisesti tärkeää, että maan väestö osaa ruotsia ja uskaltaa käyttää sitä.

• Ruotsin kieli tarjoaa myös ponnahduslaudan pohjoismaisille työmarkkinoille ja avaa mahdolli-
suuksia opiskella toisessa Pohjoismaassa.

Moni nuori ei saavuta työelämässä tarvittavaa ruotsin kielen taitoa, sillä ruotsia 
tarjotaan yhä useammin vain B1-kielenä A-kielen sijaan. Tämä tarkoittaa perusopetuksen 
aikana noin 420 tuntia vähemmän opetusta kuin A1-kielessä tai 190 tuntia vähemmän kuin 
A2-kielessä.

Oppimäärä Alkaa Vuosiviikkotunteja2 Peruskoulun aikana
A1-kieli 1.lk 18 684 opetustuntia
A2-kieli 3.–5.lk 12 456 opetustuntia

B1-kieli 6.lk 7 266 opetustuntia
B2-kieli 7./8.lk 4 152 opetustuntia

Kannustamme kuntia tarjoamaan ruotsia A-kielenä, jotta kaikilla on yhdenvertaiset 
mahdollisuudet saavuttaa työelämässä ja jatko-opinnoissa tarvittava ruotsin kielen taito. 
Suomen kilpailukyky kasvaa ja yhä useammalla on laajemmat työmahdollisuudet, kun ruotsin osaajien määrä 
lisääntyy. Ruotsin kielen taidosta voi olla hyötyä myös kuntanne talouskasvulle.

1Yrittäjägallup kesäkuu 2021: Kielitaidon merkitys yrityksissä. Suomen Yrittäjät. 
 2yksi vuosiviikkotunti vastaa 38 oppituntia



Ratkaisuehdotus riittävän ruotsin kielen taidon saavuttamiseksi

1. Ruotsi A1-kieleksi, jolloin A2-kieli ja B2-kieli voi olla jokin muu vieras kieli (en/sa/ra/ve/esp/it/ki/). 
Tämä malli toimii jo ruotsinkielisissä kouluissa, joissa oppilaat useimmiten lukevat toista kotimaista 
kieltä, suomea A1-kielenä. Tämä ei välttämättä lisää kustannuksia kuntaanne, sillä B1-tasoa ei tällöin 
tarvita. B1-kielen pois jääminen vapauttaa resursseja B2-kieleen ja opettaa säännönmukaisempaan 
kielen opiskeluun, mikä vähentää ilmiötä, jossa vieraan kielen opiskelu lopetetaan melko pian aloitta-
misen jälkeen. 

 tai

2. B1-ruotsin tuntimäärää kasvatetaan peruskoulussa 8 vuosiviikkotuntiin, jotta oppiminen on jonkin 
 verran säännöllisempää ja tehokkaampaa.

Te kuntapäättäjät voitte vaikuttaa kunnan strategiaan, paikalliseen opetussuunnitelmaan ja 
siihen, miten ruotsin kieli nähdään ja opetetaan kunnassanne. Panostus toisen kotimaisen 
kielen opetukseen antaa koulujenne oppilaille arvokkaita ja hyödyllisiä taitoja jatko-opiske-
lua ja työelämää varten. Se on tulevaisuuden voimavara elinvoimaiselle kunnalle. 

Suomen ruotsinopettajat ry (SRO) on kaikkien ruotsinopettajien järjestö Suomessa. www.suomenruotsinopettajat.fi.

Svenska nu -verkosto motivoi ja inspiroi suomenkielisiä nuoria puhumaan ruotsia. Verkosto tarjoaa eläviä kohtaamisia naapuri-
maamme Ruotsin, ruotsinkielisen Suomen sekä ruotsin kielen kanssa kouluympäristössä. Svenska nu toimii kaksikielisen Suomen 
puolesta ja ottaa kantaa ruotsin kielen opetukseen liittyviin kysymyksiin. Hanasaaren ruotsalais-suomalainen kulttuurikeskus koordi-
noi Svenska nu -verkostoa. www.svenskanu.fi 

Ratkaisuehdotus 1: kielipolku A1-ruotsin lukijalle


